



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2019-05-21

ZDM/DZP/ 348 /19/ZZ
ZDM-DZP.3411.178.2019.MSZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
„Remont wiaduktu północno – zachodniego przy moście im. ks. J. Poniatowskiego w Warszawie”.

Numer postępowania ZDM/UM/DZP/42/PN/36/19.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga zgodnie z pkt. 7.2.2.1 SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa tj.:

- w zakresie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo Budowlane, jednocześnie prac konserwatorskich w rozumieniu przepisów ustawy - o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, roboty budowlane polegające na remoncie drogowych obiektów inżynierskich o zbliżonym charakterze do przedmiotu zamówienia, wpisanych do rejestru zabytków tj. wiadukty i mosty drogowo jedno i wieloprzęsłowe, obłożone warstwą płyt kamiennych z piaskowca, wyposażone ewentualnie w balustrady kamienne

Zwracamy się z prośbą rozszerzenie zapisu dot. wykazania zdolności technicznej tj. dopuszczenie możliwości wykazania się również obiektami inżynierskimi, przez zmianę zapisu na:

- w zakresie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo Budowlane, jednocześnie prac konserwatorskich w rozumieniu przepisów ustawy - o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, roboty budowlane polegające na remoncie obiektów mostowych o zbliżonym charakterze do przedmiotu zamówienia, wpisanych do rejestru zabytków tj. wiadukty i mosty jedno i wieloprzęsłowe, obłożone warstwą płyt kamiennych z piaskowca, wyposażone ewentualnie w balustrady kamienne.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust 2 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogowo inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. z 2000 r nr 63 poz 735 z późn. zm.), do obiektów inżynierskich zaliczono: obiekty mostowe, tunele, przepusty i konstrukcje oporowe. Wprowadzenie zmiany polegającej na zastąpieniu wyrażenia „obiekty inżynierskich” wyrażeniem „obektów mostowych” wprowadziłoby ograniczenie, a nie rozszerzenie.

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 2

Prosimy o zmianę w zakresie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt.

M

7.2.2.2. SIWZ dotyczącym doświadczenia zawodowego osoby wskazanej na stanowisko: Kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane inżynierskie – w specjalności mostowej – do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, określone przepisami Prawa budowlanego i jednocześnie spełniający wymagania art. 37c ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (posiadający stosowne zaświadczenie) – 1 osoba – 5 lat – 5 lat pracy na stanowisko: Kierownik budowy lub Kierownik robót - podstawa dysponowania

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt 7.2.2.2. SIWZ, tj. zamiast:

Lp. Stanowisko - Wymagana liczba osób - Okres posiadania wymaganych uprawnień (w latach) - Doświadczenie zawodowe – podstawa dysponowania.

1. ***Kierownik budowy** posiadający uprawnienia budowlane inżynierskie – w specjalności mostowej– do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, określone przepisami Prawa budowlanego i jednocześnie spełniający wymagania art. 37c ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (posiadający stosowne zaświadczenie) – 1 osoba – 5 lat – 5 lat pracy na danym stanowisku - podstawa dysponowania.

2. **Kierownik robót** posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne – elektryczne i elektroenergetyczne) – 1 osoba – nie dotyczy - 5 lat pracy na danym stanowisku – podstawa dysponowania.

3. **Kierownik robót** posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne – sieci ,instalacji i urządzeń - kanalizacja) – 1 osoba – nie dotyczy - 5 lat pracy na danym stanowisku – podstawa dysponowania.

wpisuje się:

Lp. Stanowisko - Wymagana liczba osób - Okres posiadania wymaganych uprawnień (w latach) - Doświadczenie zawodowe – podstawa dysponowania.

1. ***Kierownik budowy** posiadający uprawnienia budowlane inżynierskie – w specjalności mostowej– do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, określone przepisami Prawa budowlanego i jednocześnie spełniający wymagania art. 37c ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (posiadający stosowne zaświadczenie) – 1 osoba – 5 lat – 5 lat pracy na stanowisku Kierownika budowy lub Kierownika robót - podstawa dysponowania.

2. **Kierownik robót** posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne – elektryczne i elektroenergetyczne – 1 osoba – nie dotyczy - 3 lata pracy na danym stanowisku – podstawa dysponowania.

3. **Kierownik robót** posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne – sieci ,instalacji i urządzeń - kanalizacja – 1 osoba – nie dotyczy - 3 lata pracy na danym stanowisku – podstawa dysponowania.

W załączeniu poprawiony załącznik nr 3 do SIWZ „Wykaz osób”.

Pytanie nr 3

W zakresie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt. 7.2.2.2. SIWZ dotyczącym doświadczenia zawodowego osoby wskazanej na stanowisko: Kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne - elektryczne i elektroenergetyczne. Prosimy o skrócenie wymaganego 5-letniego okresu doświadczenia zawodowego do 3 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt 7.2.2.2 SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4

W zakresie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt. 7.2.2.2. SIWZ dotyczącym doświadczenia zawodowego osoby wskazanej na stanowisko: Kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane instalacyjne - sieci, instalacji i urządzeń – kanalizacja. Prosimy o skrócenie wymaganego 5-letniego okresu doświadczenia zawodowego do 3 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt 7.2.2.2 SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5

W zakresie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt. 7.2.2.2. SIWZ dotyczącym: Kierownik robót konserwatorskich oraz Osoby samodzielnie wykonujące prace konserwatorskie – prosimy o zmianę tj. pozostawienie konieczności wskazania sposobu dysponowania z wykreśleniem konieczności dysponowania ze wskazaniem: umowa o pracę.

Odpowiedź:

W stosunku do stanowisk: „Kierownik robót konserwatorskich” oraz „Osoby samodzielnie wykonujące prace konserwatorskie” Zamawiający wskazał wymóg posiadania doświadczenia zawodowego: udział w pracach konserwatorskich prowadzonych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zgodnie z art. 37a ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w okresie zgodnym z art. 37 a ust 1 - 3 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zamawiający nie wymaga, by osoby zajmujące ww. stanowiska posiadały uprawnienia budowlane.

W przypadku wskazania przez Wykonawcę w potencjale kadrowym osób na stanowiska „Kierownik robót konserwatorskich” oraz „Osoby samodzielnie wykonujące prace konserwatorskie” spełniających wymóg doświadczenia (zgodnie z art. 37 a ust. 1- 3 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami) i jednocześnie posiadających uprawnienia budowlane, Zamawiający nie będzie wymagał zatrudnienia na umowę o pracę tychże osób.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż w stosunku do osób wskazanych w wykazie osób (załącznik nr 3 do SIWZ) na stanowiska „Kierownik robót konserwatorskich” oraz „Osoby samodzielnie wykonujące prace konserwatorskie”, w przypadku nieposiadania przez te osoby uprawnień budowlanych, będzie wymagał zatrudnienia na umowę o pracę.

Zamawiający wyjaśnia, że wyłączeniu z wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, zgodnie z pkt 4.4 SIWZ, podlegają wyłącznie osoby wykonujące samodzielne funkcje w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1202, z późn. zm.). Zaznaczyć należy, iż zgodnie z art. 12 ust 2 ustawy Prawo budowlane cyt.: „Samodzielne funkcje techniczne w budownictwie(...) mogą wykonywać wyłącznie osoby posiadające odpowiednie wykształcenie techniczne i praktykę zawodową, dostosowane do rodzaju, stopnia skomplikowania działalności i innych wymagań związanych z wykonywaną funkcją, stwierdzone decyzją, zwaną dalej „uprawnieniami budowlanymi”, wydaną przez organ samorządu zawodowego”.

Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisem SIWZ (patrz. pkt. 7.2.2.2 Uwaga) dopuszcza, by funkcję kierownika budowy i funkcję kierownika robót konserwatorskich sprawowała 1 osoba.

Ponadto Zamawiający załącza brakującą dokumentację techniczną.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert:
Termin składania ofert: 30.05.2019 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 30.05.2019 r. godz. 11:30

W związku z powyższym w rozdziale I SIWZ pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymują nowe brzmienie:

- 8.12. „Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane
„Oferta na Remont wiaduktu północno – zachodniego przy moście im. ks. J. Poniatowskiego w Warszawie. Nr postępowania ZDM/UM/DZP/42/PN/36/19. Nie otwierać przed dniem 30.05.2019 r. do godz. 11:30.””
- 13.1. „Oferty powinny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria, **w terminie do dnia 30.05.2019 r. do godziny 10:00.**”
- 15.1. „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali **nr 311, w dniu 30.05.2019 r., o godz. 11:30.**”

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający niezwłocznie po zamieszczeniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej.

Załączniki:

- zmieniony zał. nr 3 do SIWZ -Wykaz osób
- brakująca dokumentacja techniczna (dokumentacja projektowa)

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH
Łukasz Puchalski